us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 210/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 27 de março de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 211/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 211/2023, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 82 Reunião Ordinária, realizada no
dia 07 de março de 2023, informamos:

1 a 3 - Primeiramente, temos a expor que a fiscalização em postos de
combustíveis é regida por normativas específicas, cuja fiscalização neste Município
ocorre pelo Procon / Campinas, com apoio da equipe local.

Embora o cronograma seja elaborado pelo núcleo de Campinas, sua equipe e
a equipe local estiveram neste mês de março realizando a fiscalização pontual do referido
posto, tendo sido lavrado auto de constatação e, após regular trâmite, se o caso, será
gerado auto de infração e aplicação de multa.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL kDoso

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP CAMARA MUNICIPAL DE| «zaS. BARBARA DOESTE

OR DATA: 27/03/2023
do HORA: 16:30
OA gesposta NE 7 ao Requerimento Né 211720o Autoria: Secretaria Municipal de Govern

on Assunto: Requer informações acerca
Mg das fiscalizações realizadas pelo2 PROCON nos postos de combustíveis no

Q Chave: 6F3ED
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP| Fone (19) 3455-8000